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BENI IN CASTEGGIO E COLLI VERDI (PV) 

 

Compendio Immobiliare suddiviso in Lotti 
 

1. PREMESSA 

 

   La sottoscritta Geometra Ardizzon Miryam con studio sito in Stradella in Via San Martino 15, iscritta al 

Collegio dei Geometri della Provincia di Pavia al n. 3277 e perito estimatore C.T.U. Presso il Tribunale di 

Pavia, su incarico della Dottoressa Marta Farina in qualità di Liquidatore della procedura R.G.F. 7/2020 

avanti al Tribunale di Pavia ho provveduto a valutare gli immobili del compendio immobiliare di proprietà 

della Signora . 

 

 
2. IDENTIFICAZIONE CATASTALE DEI BENI 
 

 

Liquidazione del Patrimonio R.G.F. 7/2020 a carico di 

 
 
 

 n. a  (PV) il 7 proprietaria per l'intera quota  
 
dei seguenti beni immobili: 
Comune di Casteggio 

Catasto Fabbricati 

Fg  11 mapp.le   2177             Cat. A/03   cl. 2  vani   15,0     RC€.  759,19   PT-1P-2P-S1 

Fg  11 mapp.le     651 sub.  1 graffato con   

           mapp.le     868 sub.  7 Cat. A/06  cl. 2   vani     2,5     RC€.    42,61   PT-2P          

Fg  11 mapp.le     651 sub.  2 graffato con   

           mapp.le     868 sub.  8 Cat. A/06  cl. 3   vani      2,5    RC€.    50,35   PT   

 Fg  11 mapp.le     651 sub.  3 graffato con   

           mapp.le     690 sub.  4 graffato con  

           mapp.le     868 sub.  5 Cat. A/04  cl. 1   vani     3,5     RC€.    86,76   1P 

Fg  11 mapp.le     651 sub.  4 graffato con   

           mapp.le     868 sub.  6 Cat. A/06  cl. 3   vani      2,5    RC€.    50,35   1P 

Fg  11 mapp.le     651 sub.  5 graffato con   

           mapp.le     868 sub.  2 Cat. A/06  cl. 2   vani     2,5     RC€.    42,61   2P 

Fg  11 mapp.le     690 sub.  1 Cat. A/06  cl. 3   vani     2,5     RC€.    50,35   PT 

Fg  11 mapp.le     690 sub.  2 graffato con   

           mapp.le     745 sub.  1 Cat. C/02  cl. 1   mq  119,00    RC€.  251,98   PT 

Fg  11 mapp.le     690 sub.  3 Cat. A/06  cl. 3   vani   2,5       RC€.    50,31   1P    

Fg  11 mapp.le     745 sub.  2 Cat. C/07  cl. U   mq  266,00    RC€.  131,88   PT 

Fg  11 mapp.le     867             Cat. C/02  cl. 1   mq   20,00     RC€.    42,35   PT   

Fg  11 mapp.le     868 sub.  1 Cat. C/06  cl. 2   mq   15,00     RC€.    31,76   PT  

Fg  11 mapp.le     868 sub.  3 Cat. C/06  cl. 2   mq   18,00     RC€.    38,11   PT   

Fg  11 mapp.le     868 sub.  4 Cat. C/06  cl. 2   mq     8,00     RC€.    16,94   PT  

Fg  11 mapp.le     869 sub.  1 Cat. C/02  cl. 2   mq   35,00     RC€.    86,76   PT   

Fg  11 mapp.le     869 sub.  2 Cat. C/06  cl. 2   mq   28,00     RC€.    69,41   PT   

Fg  11 mapp.le     745 sub.  3 Cat. C/06  cl. 2   mq   65,00     RC€.  137,64   PT   

 

Catasto Terreni 

Fg  11 mapp.le   1727  are 00.29.23  R.D.€. 38,49  R.A.€. 24,91  Seminativo di cl. 1  
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Comune di Colli Verdi sezione di Ruino 

Catasto Fabbricati 

Fg  5 mapp.le   278 sub. 2   Cat. A/06   cl. 1  vani 5       RC€.  77,47   PT-1P-S1 

Catasto Terreni 

Fg   5 mapp.le     266 sub. 1  are 00.00.00  Porzione Rurale di Fabbricato Promiscuo 

Fg   5 mapp.le     653             are 00.34.24 RD€. 38,90  RA€. 17,68 Seminativo cl. 1 

 

 

COERENZE IN CORPO 

Comune di Casteggio 

Fabbricati 

Coerenze del fabbricato di abitazione con annessa area pertinenziale mappale 2177 secondo 

mappa di Catasto Terreni: 

A nord ed ovest confine con la linea Ferroviaria Piacenza-Alessandria; ad est Strada Provinciale n. 65 Via 

Verdi; a sud mappali 690 e 1442 stessa proprietà (altri fabbricati); 

Coerenze in corpo dei fabbricati (escluso il mappale 2177) secondo mappa di Catasto Terreni 

A nord mappale 2177 stessa proprietà (fabbricato di abitazione); ad est confine con la Strada provinciale n. 

65 Via Verdi; a sud confine con il mappale 3085; ad ovest confine con il mappale 1727 stessa proprietà; 

 

Terreni 

Coerenze in corpo del mappale 1727 del foglio 11 secondo mappa di Catasto Terreni: 
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

  Totale    Mq   165,60      
 
 

Totale Superficie commerciale  mq  165,60 

 

Valutazione di fabbricati con caratteristiche similari a quella da valutare riportate nella tabella dell’OMI nella 
zona di Colli Verdi, per abitazione di tipo economico normale va da un minimo di €. 730,00/mq ad un 
massimo di €. 800.00/mq, considerando l’ubicazione dell’immobile nel territorio e  lo stato di conservazione 
possiamo considerare un valore di €. 100,00/mq in quanto lo stato di degrado in cui versa l’immobile è tale 
che i costi di ristrutturazione di notevole entità sono antieconomici per il tipo di immobile ed il mercato dei 
fabbricati similari in zona. 

 

Valore della Terreno 

 

                   mq   165,60 x €. 100,00 = €. 16.560,00 arrotondato ad €.  16.000,00 
 
Valore di vendita 
 
 

Decurtato del 15 % a garanzia dell’immobile per eventuali vizi non rilevati 
 

 €.  13.600,00 arrotondato ad €. 15.000 ,00 (diconsi euro quindicimila/00) 
 
 
 
 

E) Comune di Colli Verdi sezione di Ruino (ex Comune di Ruino)  Catasto Terreni 
  
            Fg   5 mapp.le     266 sub. 1  are 00.00.00  Porzione Rurale di Fabbricato Promiscuo 

   Unità immobiliare non identificabile in Catasto Terreni in quanto risulta essere una porzione di fabbricato 
promiscuo suddiviso in subalterno, essendo il mappale attiguo al fabbricato di abitazione descritto nel punto 
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precedente, si presume che possa essere una porzione dell'unità ma essendo gli immobili pericolanti ed in 
parte crollati non è stato possibile accedervi per capire l'eventuale consistenza, inoltre non è possibile 
effettuare delle ricerche più approfondite in banca dati catastali in quanto l'accesso al pubblico è limitato e il 
tipo di ricerca da effettuare al momento non è possibile.  
    Pertanto gli verrà attribuito un valore forfettario a corpo. 
    In base al vigente PGT del Comune di Ruino risulta in parte adibito a zona Tessuto Urbano Consolidato 
residenziale ad alta densità TRA art. 22 delle NTA.  
    La valutazione di fabbricati con caratteristiche similari a quella da valutare non vengono riportati nella 
tabella dell’OMI nella zona di Colli Verdi, pl fine della valutazione si attribuisce un valore forfettario di €. 
500,00. 
 

Valore della porzione rurale di fabbricato promiscuo 

 

                   €.  500,00 
 

Valore di vendita 

 

Decurtato del 15 % a garanzia dell’immobile per eventuali vizi non rilevati 
 

 €.  425,00 arrotondato ad €.  400 ,00 (diconsi euro quattrocento/00) 
 
 
 

F) Comune di Colli Verdi sezione di Ruino (ex Comune di Ruino)  Catasto Fabbricati 
 

               Fg   5 mapp.le     653   are 00.34.24 RD€. 38,90  RA€. 17,68 Seminativo cl. 1 

 

   Terreno agricolo attualmente incolto morfologicamente semipianeggiante posizionato nella frazione Cà del 
Matto in prossimità della provinciale Stradella Zavattarello, con accesso diretto dalla provinciale. 
    In base al vigente PGT del Comune di Ruino risulta in parte in Fascia di rispetto stradale art. 28 delle 
NTA del PGT Vigente di Ruino, ed in parte in Tessuto Agricolo art. 27 delle NTA del PGT vigente.  
 

Piano Terra  
 

Terreno Superficie Utile Lorda 
Coefficiente  
rivalutazione 

Superficie 
commerciale 

Esposizion
e 

Condizioni  
Manutenzio

ne 
   

Terreno Agricolo Are 34.64 1.00    Mq    3494,00 
Nord-
Ovest 

Normali    

  Totale    Mq   3494,00      
 

Totale Superficie commerciale  mq  3494 

 

Valutazione di terreni agricoli in base al valore agricolo medio del BUR relativamente alla qualità dichiarata 
in banca dati catastale relativamente allaRregione Agraria n. 3 che attribuisce un valore di €. 13.500,00/HA 
per cui un valore di €. 1,35/mq. 

 

Valore della Terreno 

 

                   mq   3494,00 x €. 1,35 = €. 4.716,90 arrotondato ad €.  5.000,00 
 

Valore di vendita 

 

Decurtato del 15 % a garanzia dell’immobile per eventuali vizi non rilevati 
 

 €.  4.250,00 arrotondato ad €. 5.000 ,00 (diconsi euro cinquemila/00) 
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

Catasto Fabbricati 

Fg  5 mapp.le   278 sub. 2   Cat. A/06   cl. 1  vani 5       RC€.  77,47   PT-1P-S1 

Catasto Terreni 

Fg   5 mapp.le     266 sub. 1  are 00.00.00  Porzione Rurale di Fabbricato Promiscuo 

Fg   5 mapp.le     653             are 00.34.24 RD€. 38,90  RA€. 17,68 Seminativo cl. 1 

 
 

 

COERENZE IN CORPO 
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Coerenze del fabbricato mappale 278 subalterno 2 secondo mappa di Catasto Terreni: 

A nord confine con i mappali 258 e 938; ad est confine con il mappale 944, a sud confina con il mappale 

271 corte comune; ad ovest confina con i mappali 269, 267 e 266. 

Coerenze in corpo del mappale 266 subalterno 1 secondo mappa di Catasto Terreni: 

A nord mappali 258 e 264; ad est mappale 278; a sud confine con il mappale 267; ad ovest confine con i 

mappali 500 e 978. 

 

Coerenze in corpo del mappale 653 secondo mappa di Catasto Terreni: 

A nord mappali 469 e 658; ad est mappale 654; a sud mappali 300, 463 e 464; ad ovest confine con la 

Strada Provinciale 201 Stradella - Zavttarello. 

 

 

Intestati a: 

  proprietaria per l'intera quota  

 

 

 

Provenienza dei beni: 

Foglio 5 mappale 278 sub. 2 e Mappale 653 del foglio 5 di C.T. 

Atto di compravendita Notaio Accolla Francesco Girolamo in data 13/07/2000 repertorio 157822 trascritto a 

Voghera in data 25/07/2000 R.G.n. 5571  R.P.n. 4192 

Foglio 5 mappale 266 sub. 1 

Atto di compravendita notaio Accolla Francesco Girolamo in data 13/07/2000 repertorio 155872 trascritto a 

Voghera in data 25/07/2000 R.G.n. 5572  R.P.n. 4193 

 

VALORE COMPLESSIVO LOTTO 4  €. 20.000,00 

 
 

VALORE COMPLESSIVO COMPENDIO IMMOBILIARE  €. 840.000,00 

 

  

 In assolvimento all’incarico ricevuto                                                     Il  C.T.U.       
 

Chiuso in Stradella in data 22/03/2021.                                                        


